АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН

(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.07.2023 № 836

Об одностороннем отказе от испол-
нения  контракта  №  26  от
26.12.2022 на выполнение работ  по
строительству  объекта:  «Здание
пищеблока на сто посадочных мест
МБОУ  «Добрятинская  СОШ»
Гусь-Хрустального  района,  п.  До-
брятино, ул. Ленина, д.7»

26.12.2022  года  между  администрацией  муниципального  образования
Гусь-Хрустальный район  (далее - администрация района, Заказчик) и обще-
ством с ограниченной ответственностью «Стимул» (далее - Подрядчик) был за-
ключен контракт №26 на выполнение работ по строительству объекта: «Здание
пищеблока на сто посадочных мест МБОУ «Добрятинская СОШ» Гусь-Хру-
стального района, п.  Добрятино, ул. Ленина, д.7» (далее - контракт, объект).
Перечень и объем работ, подлежащих выполнению, требования к качеству вы-
полняемых Подрядчиком работ, а также требования к порядку и способу их вы-
полнения Подрядчиком определяются контрактом, в том числе Приложением
№1 к контракту «Техническое задание на выполнение работ», Приложением №
2 к контракту «Проект сметы контракта», Приложением № 3 к контракту «Гра-
фик выполнения работ». В соответствии с пунктом 1.4 контракта Подрядчик
обязан выполнить работу с момента заключения Контракта до 01.08.2023 года.
Начало и окончание выполнения работ: работы выполняются по этапам соглас-
но графику выполнения работ (далее - график).

В рамках осуществления строительного контроля за выполнением работ
ООО «Промремстрой» в адрес ООО «Стимул» направило предупреждение № 1
от 28.02.2023 г., предупреждение № 2 от 05.06.2023 г., предупреждение № 3 от
27.06.2023 г. с указанием выявленных недостатков при строительстве объекта и
нарушения графика, предусмотренного контрактом.

Также  в  адрес  Подрядчика  администрацией  района  20.01.2023  и
15.06.2023 года были направлены претензии об уплате неустойки на нарушение
сроков по контракту с указанием на нарушение сроков выполнения работ, уста-
новленных графиком.

До настоящего времени работы, предусмотренные графиком, не выполне-
ны.

Таким образом Подрядчик нарушил свои обязательства по контракту в
части выполнения работ в срок, установленный графиком. Заказчик вправе при-
нять решение об одностороннем отказе от исполнения контракта, если Подряд-
чик не приступает своевременно к исполнению контракта или выполняет рабо-
ту настолько медленно, что окончание ее к сроку становится явно невозмож-
ным.

В связи с вышеизложенным, в соответствии с ч.ч. 9,12.1 ст.95 Федераль-
ного закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок то-
варов, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»,
на основании п. 8.2.3.1.2. контракта Заказчиком принято решение об односто-
роннем отказе от исполнения контракта.

Руководствуясь Уставом Гусь-Хрустального района администрация райо-
на

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Отказаться в одностороннем порядке от исполнения контракта № 26 от

26.12.2022 на выполнение работ по строительству объекта: «Здание пищеблока
на сто посадочных мест МБОУ «Добрятинская СОШ» Гусь-Хрустального райо-
на, п. Добрятино, ул. Ленина, д.7» .

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  за-
местителя главы администрации района по строительству,  председателя КУ-
МИГА.

3. Настоящее постановление вступает в силу  и контракт считается рас-
торгнутым через 10 дней с даты надлежащего уведомления Подрядчика об од-
ностороннем отказе от исполнения контракта.

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте админи-
страции района.

И.о. главы администрации района В.Н. Жарков